
        PORTO VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais -  Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

SUMÁRIO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS .................................... Capa

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ..................................2782

ATO Nº 2561/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ANTONIO  ROGERIO  DA  SILVA  LIMA,  do  Cargo 
de  Provimento  em  Comissão  de Assessor
Parlamentar,  código  AP-12,  do  Gabinete  do  
Deputado Edevaldo  Neves, a contar de 01  de 
outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0296898

ATO Nº 2552/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos da 
Resolução n° 461,  de 13 de novembro de 2019,  
resolve:

D E S I G N A R:

Os servidores  relacionados  para compor a 
Equipe  Técnica  responsável  pela  gestão e 
fiscalização do Contrato nº 017/2024, celebrado
entre a Assembleia Legislativa do Estado de 
Rondônia e a empresa MAHVLA TELECOMM  CONT.  
E  SERV  EM TEC.  LTDA, conforme  o  Processo SEI  
nº 100.173.000047/2024-11, a contar de 10 de 
outubro de 2024.

LEONARDO  JOSE DE OLIVEIRA FREITAS  - GESTOR 
AUTINOLUZ RUIZ PATROCLO                       -  FISCAL
GEOVANA FERNANDES MARIN       -         FISCAL SUBSTITUTO

Porto Velho, 11 de outubro  de

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296732

ATO Nº 2556/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

EDUARDO  DUARTE MARQUES,  do  Cargo 
de Provimento  em Comissão  de Assessor
Parlamentar, código AP-15,  do Gabinete da 
Deputada Gislaine Lebrinha, a contar de 01 de 
outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296812

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2776

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII Nº 189

SUP. DE RECURSOS HUMANOS



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 189 11/10/2024

ATO Nº 2559/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

EMILLY  FERNANDA  DE  SOUZA  LIMA, do  Cargo 
de Provimento  em Comissão  de Assessor  
Parlamentar,  código  AT-24,  do  Gabinete  do  
Deputado Marcelo  Cruz,  a contar de 08  de 
outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296829

ATO Nº 2554/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

EVANDO   DE   OLIVEIRA   CALAZANS, do   Cargo  
de  Provimento  em  Comissão  de Assessor
Parlamentar, código AP-14,  do Gabinete da 
Deputada Drª. Taíssa, a contar de 10 de outubro 
de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296803

ATO Nº 2558/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

EVELLYN  NOBRE   GOMES,  do   Cargo de  
Provimento   em  Comissão   de  Assessor Técnico,
código AT-22, do Gabinete do Deputado Marcelo

Cruz,  a contar de 08 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0296821

ATO Nº 2557/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

IRISMAR COSTA PEREIRA SOUZA,  do Cargo de 
Provimento em Comissão de Chefe de Gabinete
do Deputado Marcelo Cruz,  código DAG-02, a 
contar de 09 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0296817

ATO Nº 2565/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

N O M E A R

JOSE  ALEX MARQUES DE AGUIAR, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor  
Parlamentar,  código  AP-15,   no  Gabinete  da 
Deputada Gislaine  Lebrinha,  a contar de 01  
de outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0297172

ATO Nº 2560/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2777

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 189 11/10/2024

E X O N E R A R

JOSE   SOLANO   GOMES   DA   SILVA,  do   Cargo  
de  Provimento   em  Comissão   de Assessor
Técnico,  código  AT-17,  do  Gabinete  da Comissão
Permanente de Defesa  dos Direitos Humanos 
e Cidadania, a contar de 07 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0296831

ATO Nº 2564/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

N O M E A R

KETELEN CRISTINA  DE SOUSA NASCIMENTO,
para exercer o Cargo de Provimento  em 
Comissão  de Assessor  Técnico,  código  AT-15,  
no  Gabinete  da Comissão  Permanente de 
Agropecuária  e Politica Rural, a contar de 01 de 
outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0297159

ATO Nº 2570/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

N O M E A R

LUCAS   HENRIQUE   BEZERRA   DE  SOUZA, 
para  exercer  o  Cargo de  Provimento  em 
Comissão  de Assessor  Técnico,  código  AT-17,  
no  Gabinete  da Comissão  Permanente de 
Defesa  dos Direitos Humanos e Cidadania, a 
contar de 07 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0297206

ATO Nº 2568/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

N O M E A R

MARCOS   ROBERTO   KOPP,  para  exercer  
o   Cargo  de  Provimento  em  Comissão  de 
Assessor  Parlamentar,  código  AP-12,   no  
Gabinete  da Deputada Gislaine  Lebrinha,  a 
contar de 01  de outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0297193

ERRATA Nº 0296905/2024-ALE/SUP-RH

No Diário  Oficial  da Assembleia  Legislativa  nº  
187,  publicado  no  dia  09  de outubro de 2024,   
promovendo a  seguinte   alteração   no   ATO  
Nº2527/2024-SUP-RH/ALERO, que  nomeou  a s
e r v i d o r a MARIA     AUXILIADORA     BLACKMAN    
DE    OLIVEIRA .    Conforme     o    Memorando
0296719/2024-ALE/GDEP-EDEVALDO NEVES.

ONDE SE LÊ:

Assessor Parlamentar, código AP-12.

LEIA-SE:

Assessor Parlamentar, código AP-21.

Porto  Velho-RO, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0296905

ATO Nº 2571/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

N O M E A R

MELISSANDY OLIVEIRA DE FREITAS,  para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão 
de Assessor Técnico, código AT-12, no Gabinete

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2778

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 189 11/10/2024

da Comissão Permanente de Esporte Turismo e 
Lazer, a contar de 01 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0297285

ATO Nº 2567/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA, no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

N O M E A R

NEEMIAS  DUTRA  DOS  SANTOS, para  exercer  o  
Cargo de Provimento  em Comissão  de Assessor  
Parlamentar,  código  AP-12,   no  Gabinete  do  
Deputado Pedro Fernandes, a contar de 01  
de outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0297188

ATO Nº 2566/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  
uso de suas atribuições  legais  e, nos termos 
do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 
28  de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ORISMAR LOURENÇO DA COSTA,  para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Parlamentar, código AP-15,  no Gabinete do 
Deputado Edevaldo Neves, a contar de 01 de 
outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0297182

ATO Nº 2555/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 

fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

PATRICIA  FERREIRA  DE PAULA  MARTINS,  do  
Cargo de Provimento  em Comissão de Assessor 
Parlamentar, código AP-12,  do  Gabinete da 
Deputada Drª. Taíssa, a contar de 10  de 
outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0296810

ATO Nº 2562/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

RHINARTY  EMERSON  LOPES,  do  Cargo de 
Provimento  em Comissão  de Assessor Técnico,
código AT-13, do Gabinete da Liderança do 
Governo - Deputado Laerte Gomes, a contar de
05 de outubro de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0297028

ATO Nº 2553/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

SAMUEL  MORAES  DA  LUZ, do  Cargo de  
Provimento  em  Comissão  de Assessor
Parlamentar, código AP-12,  do Gabinete da 
Deputada Drª. Taíssa, a contar de 10 de outubro 
de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0296796

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2779

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 189 11/10/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2780

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº 2569/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO  DE RONDÔNIA  , no  uso de suas 
atribuições  legais  e, nos termos do  Art.14  da LC  nº  1.056/2020, publicado  em 28  de fevereiro,
resolve:

N O M E A R

VITOR  BRUNO  MARQUES  CAMPOS, para exercer o Cargo de Provimento  em Comissão de Assessor 
Parlamentar, código AP-12,  no  Gabinete do  Deputado Edevaldo Neves, a contar de 01  de outubro 
de 2024.

Porto  Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0297200

ATO DE DIÁRIA Nº 0296832/2024-23/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias a servidora abaixo relacionada, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Vilhena/RO, no período de 17/10/2024 a 18/10/2024, com a fi nalidade assessorar os servidores 
do Escritório parlamentar da Deputada Estadual Rosangela Donadon, conduzindo diálogos e reuniões para o devido 
alinhamento das futuras destinações de emendas parlamentares, conforme processo nº 100.621.000064/2024-23.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173451 Jamille Batista Ferreira da Silva Assessor Técnico Gabinete Deputada Rosangela Donadon

Porto Velho, 11 de outubro de 2024.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0296832

ATO DE DIÁRIA Nº 0296843/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Cujubim/RO 
aos municípios de Ariquemes e Porto Velho/RO, no período de 14/10/2024 a 17/10/2024, com a fi nalidade de conduzir 
e fazer a segurança do Deputado Estadual Pedro Fernandes, que estará em agenda parlamenta, conforme processo nº 
100.060.000185/2024-78.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174251 Jean Carlos Ferreira Oleias Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0296843



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 189 11/10/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2781

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0296771/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Ji-Paraná/
RO ao município de Porto Velho/RO, no período de 11/10/2024 a 12/10/2024, com a fi nalidade de fazer a segurança e 
conduzir o veículo do Deputado Estadual Laerte Gomes, durante o cumprimento de agenda do parlamentar, conforme 
processo nº 100.054.000218/2024-69.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173944 Danilo Lopes Nunes Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 11 de outubro de 2024. 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0296771

Ato de Diária nº 0297356/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
aos municípios de Buritis, Ji-Paraná, Nova União, Mirante da Serra e Machadinho do Oeste/RO, no período de 17/10/2024 
a 19/10/2024, com a fi nalidade de assessorar o Deputado Estadual Alan Queiroz, durante sua agenda nos municípios, 
conforme processo nº 100.041.000366/2024-22.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172642 Marcelo da Silva Souza Assessor Técnico Gabinete do Deputado Alan Queiroz

Porto Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0297356

Ato de Diária nº 0297369/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
aos municípios de Buritis, Ji-Paraná, Nova União, Mirante da Serra e Machadinho do Oeste/RO, no período de 17/10/2024 
a 19/10/2024, com a fi nalidade de fazer a segurança do Deputado Estadual Alan Queiroz , durante o cumprimento de 
agenda, conforme processo nº 100.041.000366/2024-22.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200175509 Edimar Vieira Cavalcante Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0297369



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 189 11/10/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2782

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.022.000153/2024-29

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, torna público que contratará por INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da Lei Federal nº 14.133/2021, a empresa SUPREME TREINAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ 53.940.195/0001-16, com endereço na ST SCS QD. 2 BL. C ENTRADA 99 ED. SÃO PAULO, 
S/N, Asa Sul – Brasília/DF - CEP 70.314-900, com vistas à inscrição de 5 (cinco) servidores no curso online 
de Orçamento Público: Procedimentos Metodológicos para elaborar programa Governamental para as 
Esferas Federal, Estadual, DF e Municipal, que será realizado entre os dias 14 e 18 de outubro de 2024, no valor de 
R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais), conforme consta nos autos do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 11 de outubro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral – ALE/RO

RESULTADO DO SORTEIO DA COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA, REFERENTE AO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2024/ALE/RO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.292.000009/2024-11

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, através da Comissão Especial de Licitações – CEL, designada pelo 
ATO Nº 1708/2024-SUP-RH/ALERO, torna público o RESULTADO DO SORTEIO, efetuado nesta data, para escolha da 
subcomissão técnica da licitação instaurada pela Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, conforme ATA apensada 
nos autos do processo supracitado.

CO
M 

VÍ
NC

UL
O TITULAR SUPLENTE

ETIENE GONÇALVES SANTOS NAYHANE GOMES LACERDA

VINÍCIUS RODRIGUES DOS ANJOS ELÁINE REGINA PEREIRA MAIA

SE
M 

VÍ
NC

UL
O

TITULAR SUPLENTE

ITALO PEREIRA DA COSTA PAULO FERNANDO DE ARRUDA DOS SANTOS

Porto Velho-RO, 11 de outubro de 2024.

Everton José dos Santos Filho 
Presidente da Comissão Especial de Licitação - CEL

ATO Nº 1708/2024-SUP-RH/ALERO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2024-10-11T16:03:27-0400
	ISABELLA LOPES DE SOUZA PINTO:04885373557




